ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 мая 2024 года № 394-п

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства на земельном участке

с кадастровым номером 55:36:070401:22693

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Решением Омского городского

Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального образования городской округ

город Омск Омской области», Уставом города Омска, по результатам

проведенных общественных обсуждений по проекту решения

о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, на основании заключения о результатах

общественных обсуждений от 18 апреля 2024 года и рекомендаций комиссии

по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска

от 25 апреля 2024 года постановляю:

1. Отказать в предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым

номером 55:36:070401:22693, местоположение: Омская область, город Омск,

Центральный административный округ, улица 8-я Дунайская, земельный

участок № 26, в части уменьшения минимального отступа от границы

земельного участка с северо-восточной стороны до зданий, строений,

сооружений до 1 м в соответствии с подпунктом 6 пункта 19

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства, предоставление

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства»,

утвержденного постановлением Администрации города Омска от 31 марта

2020 года № 168-п – отсутствие у заявителя права обращения с заявлением

о предоставлении специального разрешения, предусмотренного частью 1

статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

2

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест